
AGENCIA: Junta Reelamentadora de Servicio Publico
INFORME DE GASTOS Y PROYECCION FONDO GENERAL

ANO FISCAL 2020-2021

RESUMEN
(En $ Miles)

PartidasdeAsignacion

001; NominasyCostosRelacionados

002: FacilidadesyPagoporServ. Pub.

003: ServiciosComprados

004: Donativos, Subsidies

005: GastosdeTransportacion

006: ServiciosProfesionales

007: OtrosGastos

010: MaterialesySuministros

Oil: CompradeEquipo
012: AnunciosyPautas en Media

030:Pagosal "Paygo"

081: Asignacion Englobada
089: DeudaAnosAnteriores

098: Reserva Presupuestaria

TOTAL I

Asignacion

3,156
10

142

114
16

5,117

$ 8,555

Transferencias

'$7

AsignacionAjustada

3,156

10
142

114
16

5,117

$ 8,555

Gastos

Acumulados

31-agosto-2020

411

9

$ 420

Obligado

5
29

'$34~

Balance

31-agosto-2020

2,745
5

104

114
16

5,117

$ 8,101

Proyeccion

SO-junio-2021

2,745

5
104

114
16

5,117

$ 8,101

Total Gastado,

Obligadoy

Proyeccion

3,156

10
142

114

16

5,117

$ 8,555

Balance

Disponible

30-junio-2021

$ —

OBSERVACIONES:

/

CERTIFICOYDOYFE: Quetoda la-informacion aqufvertidaylosdocumentoselectronicosqueseanejansonfielesyexactosalosqueconstan en nuestrosarchivos. Entiendoquetanto lainformacion como los documentospodran

serverificados. Asi^ftismo,soyconscientequededescubrirsecualquierfalsedad o fraudesobre loaquf afirmadoy provisto, pudiera estarsujeto a I as accioneslegales correspondientessegun dispuesto par elArtfculo 19 de I a Ley

Num. 197de2002,segunenmendada,conocidacomo"Leydel ProcesodelaTransicion del Gobierno".

Edison AvilesDeliz Presidente

Firma Nombre Puesto



AGENCIA: Junta Reelamentadora de Servicio Publico
INFORME DE GASTOS Y PROYECCION

ANO FISCAL 2020-2021

Asignacion Especial: NO APLICA
CifradeCuenta:

(En $ Miles)

Partidas deAsignacion

001: NominasyCostosRelacionados

002: FacilidadesyPagoporServ. Pub.

003: ServiciosComprados

004: Donativos, Subsidies

005: GastosdeTransportacion

006: ServiciosProfesionales

007: OtrosGastos

010: MaterialesySuministros

Oil: CompradeEquipo
012: AnunciosyPautasen Media

081: Asignacion Englobada
089: DeudaAnosAnteriores

098: ReservaPresupuestaria

TOTALl

Asignacion Transferencias AsignacionAjustada

Gastos

Acumulados

31-agosto-2020

Obligado Balance

31-agosto-2020

Proyeccion

30-junio-2021

Total Gastado,

Obligadoy

Proyeccion

Balance

Disponible

30-junio-2021

OBSERVACIONES:

CERTIFICOYDOYFE: C^fetoda la informacion aqufvertiday losdocumentos electronicosqueseanejan son fielesyexactos a losqueconstan en nuestros archives. Entiendoquetanto lainformacion como los documentospodran

serverificados. Asirp<smo, soyconscientequededescubrirsecualquierfalsedad o fraudesobre loaqui afirmadoy provisto, pudiera estarsujeto a las accioneslegales correspond! entessegun dispuesto par el Arti'culo 19 de I a Ley

Num. 197 de209-?,segunenmendada, conocidacomo "Ley del ProcesodelaTransicion del Gobierno".

/ -^' /

Edison AvilesDeliz Presidente

ftrrrfa Nombre Puesto



(En $ Miles)

AGENCIA: Junta Reglamentadora de Servicio Publico
INFORME DE GASTOS Y PROYECCION

ANO FISCAL 2020-2021

Asignaciones Especiales Englobadas

Nombredel Fondo

NOAPLICA

TOTALl

Asignacion Transferencias Asignacion Ajustada

Gastos

Acumulados

31-agosto-2020
Obligado Balance

31-agosto-2020

Proyeccion

30-junio-2021

Total Gastado,

Obligadoy

Proyeccion

Balance

Disponible

30-junio-2021

OBSERVACIONES:

/*

CERTIFICOYDOYFE: Qyetodalamformaci6naqui'vertidaylosdocumentoselectr6nicosqueseanejansonfielesyexactosalosqueconstan en nuestros archives. Entiendo quetanto lainformacion como I os documentospodran

serverificados. Asimismo,soyconscientequededescubrirsecualquierfalsedado fraudesobre loaquf afirmadoy provisto, pudiera estarsujeto a I as accioneslegales correspondientessegun dispuesto por elArtfculo 19 de la Ley

Num. 197de2002'^segunenmendada,conocidacomo"Leydel ProcesodelaTransicion del Gobierno".
/ /

Edison AvilesDeliz Presidente

FirrpS Nombre Puesto



AGENCIA: Junta Reglamentadora de Servicio Publico
INFORME DE GASTOS

ANO FISCAL 2020-2021

Fondos Federales
(En $ Miles)

Nombredel Fondo

272|

TOTALl

Grant Num.

FMMCG047519100-2019

Asignacion

1,372

1,372

Transferencias

0

Asignacion

Ajustada

1,372

1,372

Gastos

Acumulados

Sl-agosto-2020

548

548

Obligado

0

Balance

31-agosto-2020

824

824

Proyeccion

30-junio-2021

250

250

Total Gastado,

Obligadoy

Proyeccion

798

798

Balance

Disponible

30-junio-2021

574

574

OBSERVACIONES: Losfondosfederalesrelacionadosaestegrantson porreembolso. Seprocesa el gasto contra el fondo especial estatalyunavezsereclaman losfondosysereciben,sehacecorrecci6ndegasto.

Debidoalapandemiadel Covidl9, muchosgastosrelacionados a la propuesta federal nosepudieronefectuar.

CERTIFICOYDOYFE:.Quetodalainformaci6naqufvertidaylosdocumentoselectr6nicosqueseanejan sonfielesyexactos alos queconstan en nuestros archivos. Entiendo quetanto lainformacion comolos documentospodran serverificados.

Asimismo, soy cp/fscierfte que de descubrirse cualquier falsedad o fraude sobre lo aquf afirmado y provisto, pudiera estar sujeto a las acciones legales correspondientes segun dispuesto por el Articulo 19 de la Ley Num. 197 de 2002, segun

enmendada,conocidacomo"Leydel ProcesodelaTransicion del Gobierno".

Edison AvilesDeliz Presidente

Firma Nombre Puesto



AGENCIA Junta ReglamentadoradeServicio Publico de PR

(En $ Miles)

CifraCuenta

253

2081

245

030-053064,030-

051495, 030-053056 y

030-136628

Concepto del Ingreso

ServiciosNCyRegalfas

Multas,Franquicias,

Intereses, Cargos por Mora,

Cargos Reglamentari os y

Servicio NC

Transferenciaentre

Negociados

Cargos Reglamentarios,

Transferencia AEE y Multas

Base Legal

Ley 109 del 28 de
juniol962,segun

enmendada

Ley213del2de

septiembredel996,

segun enmendada

Ley57-2014,seg0n

enmendada

Ley 57-2014, segun

enmendada

Ingresos

Proploso

Fondos

Especiales
Estatales

FEE

IP

01

01

GRAN TOTAL

AF 2020-2021
Presupuesto

lngresos($000's;

$ 1,502

$ 9,050

$ 1,200

$ 19,331

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$ 31,083

AF 2020-2021 YTD
Ingresos

Contablllzadosal 31
aug-20 ($000's)

$ 206

$ 3,335

$ 792

$ 8,511

$

_$__-_$
$
$
$
$ T
$
$
$ -

$
$ 12,844

8
s s:
? 1»

JL

13.72%

36.85%

66.00%

44.03%

41.32%

AF 2020-2021
Proyeccl6n de

Ingresosal 30-Jun

21($000's)

$ 1,296

$ 5,715

$ 408

$ 10,820
$

$
$
$ ^ . _:_.

$
$
$
$

$_-_$
$ 18,239

AFYTDIngresos+
ProyeccI6n

($000's)

$ 1,502

$ 9,050

$ 1,200

$ 19,331
$

_$_-_$
$
$.__-
$
$
$
$
s
$
$ 31,083

AF 2020-2021
Sobrante/Deflclencl,

$

i__
i__
i__$
$
$ ~~

$
$ ~~
$ ~~

$
$ ~~

$
^
$
$ ~

a?
0I
3
3
n
fl)

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Comentarios

Certifico Correcto:

L"t:
Ni.vi^M. GonzalezRodriguez

DIRECTOR DE PRES|JPUESTOOREPRESENTANTEAU70RIZADO

/ ^

Certified Correcto:

WilesDeliz

-^JEfEO DIRECTOR DE LAAGENCIA



AGENCIA Junta Reglamentactora deServicio Publico de PR TIPOFONDO Special Revenue Funds

(En $ Miles)

•
1.1.

l.ii.

l.iii.

1.'IV.

l.v.

l.vi.

l.vii.

l.viii.

l.ix

l.x

1.Xl

1
2.1.

2.ii.

2.iii.

2.iv.

2.V.

2.vi.

2.vii.

2.viii.

2.K.

2
3.1.

3.ii.

3.I'd.

3.iv.

3.v,

3.vi.

3.vii.

a.v'rii.

3.K.

3.x.

3.xi.

3.xii.

3.xiii.

3.xiv.

3.xv.

3
4.1.

4.ii.

4.fii.

4
5

6.1.

6.ii.

Salaries
Horas extra

BonodeNavidad

^portacion patronaf at seguro medico
Otros beneficios del empteado
lubilacion anticipada y programa de transtcion votuntaria

Sueldos para PuestosdeConfianza

Otros gastos de nomina
Pago vacacionesseparacion desemcio

Fondo delSeguro de! Estacfo
Seguro Social
N6mlnaycostosrelaclonados

Pagos a AEE

PagosaAAA
PagosaAEP

Otras facilidades y pagos par servicios publicos
Reserve para servicios publicos

Pago servicios celulares

GastosdeTelefono

Serviciostelefono larga distancia
Pago CombustibleyLubricantesASG

Facllldadesy pages porservldospiibllcos

PagosaPRIMAS
Arrendamientos (exctuyendo AEP)
Reparaciones y mantenimientos

Otros sen/icios comprados

Servicios Privados
Impresos y Encuadernacion

Franqueo

Conservacion y Reparacion Equipo Computadoras

Arrendamiento Equipo Oficina
Arrendamiento NC

Conservacion y Reparacion Equipo Oficina

Conservacion y Reparacion EquipoAutomotriz
Conservacion y Reparacion Otros Equipos

Conservacion y Reparacion Edlficios y Otras Construcdones
Adiestramiento Funcionariosy Emp Pubiicos
Servldoscomprados
[Descripcion a Incluirse]

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a incfuirse]
Donatlvos,subsldlosyotrasdlstribudones

Gastos de transportaddn
Gastos legales

Servicios profesionales de fmanzas y contabilidad

$
$
$
$
$
$
$
$
T
r
s
$„
$
$
$
$
$
s
s
s
T
T
$:
s:

_$_

$̂
$
$
$
s
$
T
$
T
T
$
T
T
$
$
I
s_
$
$

I
4,143

130

2,560

170
247
558

7,808
190

26

18

2
193

31

69
529
228
389

989

115
5

69
12

168
374

30
16

101

534
20

3,050

168
1,161

396

$
$
$
$
$
$
$_ -

$___ -
$^
-$^

$
i___::-:
$
$
$
$
$
$
$
$
:$^
:$-7
^
s _::::
$ -

$
$
$
$
$
$
$
^$^

$
$
$
$
:$^
:$^
$:: : : -
$_ ::-
$z_zzzz-_

i_-_$
$

I$
$
$
$
T
T
T
T
T
$:
s
I:
$_

$_

s
s
T
$~

s~

$~

T
s~

T
s-

I:
!_
s
s
s~

s~

s~

$~

$~

T
$~

s~

$~

T
T
s
$
I:
$:
i_
$

4,143

130

2,560

170
247
558

7,808
190
26
18

2
193
31
69

529
228
389

989
115

5
69
12

168
374
30
16

101
534
20

3,050

168
1,161

396

$
s
$
$
$
$
$
$
T"

I:
s
SL
A_
$
$
$
$
s
s
$
T
T
T
$:::
!_
s
$
$
$
$
$
$
T
$
$
$
$
1^

r
$
$
$_
$_
$
$

367

41

370

30
56

864

2

20

22
152

90

3

1

246

1
9
1

11.07%

4.16%

8.07%

SD1V/01
0.60%



6. Hi.

6.iv.

6.V.

6.vi.

6.vii.

6,viii.

6.ix

6.x.

6.xi.

6.xii.

6.xiii.

6
7

g.i.

8.ii.

g.iii.

8.'IV.

8.v.

8.vi.

8.vii.

S.viii.

S.ix

8
9
10

11.i.

11.ii.

ll.iii.

11
12

13.i.

13.ii.

13.iii.

13
14.i.

14.ii.

14.iii.

14
30
81
82
89
98

Total

Sistemas de informacion
Servicios profesionales laboralesy derecursos humanos

Serviciosprofesionalesdeingenieriayarquitectura
Serviciosmedicos

Servicios profesionales deformacion y educacion
Sastosdereestructuracion

SastosdeTl'tulo III
Otrossen/iciosprofesionales

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]

[Descripcion a Incluirse]
Servlclos profeslonales
Otrosgastosdefuncionamlento

Inversion en mejoras permanentes

Construccion / Infraestructura

Equipo
Hardware/Software
^ehfculos
Otrosinversion en mejoras permanentes

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcionalncluirse]

[Descripcion a Incluirse]
Inversldn en mejoras permanentes
Debt Service
Materiales y sumlnlstros

EquipodeOfeina

Equipo deComputadora
Equipo NC

Compradeequlpo
Anunclosy pautas en medlos
[Descripcion a Incluirse]

[Descripcion a Incluirse]

[Descripdon a Inclulrse]
Incentives y subsidies dlrigidos al blenestar de la cludadanfa

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]
[Descripciona Incluirse]
Aportaclones a entldades no gubernamentales

PagosaI"Paygo"

Aslgnaclones englobadas
Aslgnacl6n pareo de fondosfederales

Pagos de obllgaclonesvigentesy de aRos anterlores
Reserva presupuestaria

$
s -

$

$ _-_i_-_$
$
$ 3,826

$
$
$
$ 5,383
$ 2,380
$
$
$ ,, ^-

$
s
s
s
s
s

$_-_$1^
$ 290
$ 155
$ 100
$ 18
$ 273
$ 307
$
$
^^

$
T"~

T
$

$_-_$ 652
$ 10,243

s_-_$
$
$ 31,083

$
$
$
$ _____^

$ ^ .,___T—^- ^-
~$^ "
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s
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T
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_$_-__$_-_$
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$
$
$
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$
$
$
^-'

$
$
^
^
^
T
r
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$_155_$ 100
$ 18

$_273_$ 307
$
$
^-'

~$-'

~$^
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s_^_$ 652
$ 10,243

_$_^s
s
$ 31,083

$
$
$
$
$
s
s
S 29
s
s
s
S 39
S l
$
$
$^_ _,_

$ _ _ ___

s , _ __:,

s^_, _^_ __

s_, _ -

$__. -

i_-_i-_
$
$ -_
s
s
s
$
$
$
$
y
s

$ _-_$
$

_$_-_
i-_
$
$
$
$
$ 1,173

0.72%
0.04%

SDIV/01
ffDIV/01

0.00%

0.00%
0.00%

SDIV/01

ffDIV/01
0.00%
o.oox

ffDIV/01
((DIV/01
ffDIV/01

3.77%

3,797

5,344
2,379

290
155
100

18

273
307

652
10,243

$ 29,910

3,826

5,383
2,380

290
155
100

18

273
307

652
10,243

$ 31,083

0.009(
0.009(

ftDIV/01
ffDIV/01

O.OOX

0.00%

0.00%

ffDIV/DI

ffDIV/01
0.00%

0.00%
ffDIV/DI
SDIV/01
ffDIV/01

0.00%



AGENCIA Junta ReglamentadoradeServido Publico de PR T1POFONDO Fondo General

(En $ Miles)

l.i.

l.ii.

l.iii.

1.IV.

l.v.

l.vi.

l.vii.

l.viii.

1.IX.

l.x.

l.xi.

1
2:1.

2.ii.

2.iii.

2.iv.

2.v.

2.VI.

2
3.i.

3;li.

3;lii.
3.iv.

3

3
4.1.

4.ii.

4.iii.

4
5

6.1.

6.ii.

6.ill.

6.iv.

6.v.

6. vi.

6.vii.

6.viit.

6.ix

6.x.

6
7

S.i.

S.ii.

Salaries
Horasextra

Bono de Navidact

Aportacion patronat a! seguro medico
Otros benefictos defempleado

Jubilacion anticipada y programa de transicion voluntaria
Sueldos para Puestos deConfianza
Otros gastos de nomina

Suefcfos PuestosTransitorios
FondodeiSegurodefEstado

Seguro Social
N6mlnaycostosrelaclonados

Pagos a AEE
Pagos a AAA
Pagos a AEP

Otras facilidades y pages por servicios publicos
Reserva para servicios publicos

Combustibley LubricantesASG
Facllldadesy pages porservlclospiibllcos
PagosaPR^S

Arrendamientos (excluyendo AEP)
Reparacionesy mantenimientos

Otros sen/idos comprados

ConservacionyReparacion Equipj3 Automotriz
Servlclos comprados

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]

[Descripcion a Incluirse]
Donatlvos,subsldlosyotrasdistrlbuclones

Gastos de transportacldn

Gastos legales
Servicios profesionales de finanzas y contabilidad

Sistemas de informacion
Servicios profesionales faborafesy de recursos humanos

Servicios profesionafes de ingenierfa y arquitectura
Servicios medicos
Servlclos profestonates deformacion y educacion
Gastos de reestructuracion

GastosdeTitutolll
Otros servicios profesionales

Servlclos profeslonales

Otrosgastosdefundonamlento
Inversion en mejoras permanentes

Construccion / Infraestructura

$
$
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108
300
226
620
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40
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1,902

108
300
226
620

3,156

10

10

10
40
92

142

114

!_

A_
$
$
$
$
$
s
$
$
$
T
$
$
1:
s_

_$_

A_
i_

A.
$
$
s
$
T
$
$
$

:$:
1.
$
$
$
$
$
$
$
s
$
s
T
T
T
T

193

10

38

39
131

411

9

9

•
13.02%

0.00%

6.34%

SD1V/01
#DIV/01

SDIV/01
0.00%

1:

1,709

98

262
187
489



8.iii.

8.iv.

8.V.

S.vi.

S.vii.

S.viii.

8.ix

8
9
10

11.i.

11.ii.

ll.iii.

11
12

13.1.

13.ii.

la.iii.

13
14.1.

14.ii.

14.iii.

14
30
81
82
89
98

Total

Equipo
Hardware/Software
Vehfcuios
Otros inversion en mejoras permanentes

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]

[Descripcion a Incluirse]
Inversldn en mejoras permanentes
Debt Service
Materialesysumlnlstros

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]

Compradeequlpo
Anunclosypautasenmedlos
[Descripcion a Incluirse)

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]
Incentlvosy subsidies dlrigldosalblenestar de la dudadanfa

[Descripcion a Incluirse]
[Descripcion a Incluirse]

[Descripcion a Incluirse]
Aportaclones a entldades no gubernamentales
Pages al "Paygo"

telgnaclonesenglobadas
Aslgnacldn pareo de fondosfederales

Pagosdeobllgaclonesvlgentesydeafiosanteriores

Reserva presupuestarla

$
$
$
s
$̂
s~

^^
$
$
iK
$
$
$
s

$_-_$

i_-_s
$^
$
s
s

$ 5,117
$-'

$ -

$ -
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